
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernate Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

COMUNE DI BERNATE TICINO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza della Pace snc – 20010 Bernate Ticino 
 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 
Tel 02/9754002 – Fax 02/9754940 

Email: ragioneria@comune.bernateticino.mi.it  
segreteria@comune.bernateticino.mi.it 

PEC: bernateticino@legalmail.it 
 
 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 

NUMERO  50/AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA
 DEL 23/07/2024 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA – 
PRESA D’ATTO 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ragioneria@comune.bernateticino.mi.it
mailto:segreteria@comune.bernateticino.mi.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernate Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Numero 50/AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA del 23/07/2024 

Oggetto: NOMINA DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA – PRESA D’ATTO 

 

 
Visto l’art. 57 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. che istituisce il Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 198/2006 e s.m.i. recante Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
 
Vista la direttiva 4 marzo 2011, “Linee guida per il funzionamento dei CUG” che prevede al punto 3.1.2. - 
Criteri di Composizione: “Il CUG ha composizione paritetica ed è formato da componenti designati da 
ciascuna delle organizzazioni sindacali rappresentative, ai sensi dell’art. 43 del d.lgs n. 165/2001, e da un 
pari numero di rappresentanti dell’amministrazione, nonché da altrettanti componenti supplenti, 
assicurando nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi, ad esempio designando componente 
titolare e supplente di genere diverso” 
 
Vista la Direttiva 2/2019 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e del Sottosegretario delegato alle 
pari opportunità del 26.06.2019, recante “Misure per promuovere le Pari opportunità e rafforzare il ruolo 
dei Comitati Unici di Garanzia nelle Amministrazioni pubbliche”; 
 
Richiamate: 
 La Deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 27.11.2013 “ COMITATO UNICO DI GARANZIA 

PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E 
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI- LINEE DI INDIRIZZO; 

 la determinazione n 48 del 05.12.2013 dell’area affari generali “NOMINA COMPONENTI DEL 
COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE 
DEL BENESSERE DI CHI LAVORA CONTRO LE DISCRIMINAZIONI.” 

 
Verificato che, a seguito dei richiesta da parte dell’Ente Prot 0001629 del 07/03/2024,  le delegazioni 
sindacali rappresentative hanno provveduto con comunicazione prot. 0002830 del 17/04/2024 e Prot 
0003061 del 24/04/2024 ad individuare i seguenti membri: 
 
Membro   Alberto Porati                     Supplente       Patrizia Gabriella Ferrari; 
Membro   Lorenzo Lovati                   Supplente       Barbara Malini  
 
Vista la direttiva  2/2019  del Dipartimento funzione pubblica e Dipartimento Pari opportunità ove in 
merito alle procedure di nomina viene stabilito che “ in ordine alle modalità di individuazione dei 
componenti del CUG, al fine di assicurare che la scelta ricada effettivamente su soggetti in possesso di 
adeguati requisiti di competenza ed esperienza l’amministrazione procedere alla relativa designazione ad 
esito dell’espletamento di una procedura comparativa trasparente, cui possa partecipare tutto il personale 
dell’Ente; 
 
Considerato che con Determinazione dell’area amministrativa e finanziaria n 43 del 03/06/2024 è stato 
approvato un avviso di interpello per la designazione componenti dell'amministrazione a far parte del 
Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni; 
 
Preso atto che in esito all’avviso di cui innanzi, non sono pervenute istanze per la nomina di componente 
del CUG; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernate Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 27.11.2013 “ Comitato unico di garanzia per 
le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni- linee di 
indirizzo” ove viene dato mandato al Segretario Generale di procedere alla costituzione del CUG; 
 
Visto la disposizione del Segretario Comunale prot. 5398 del 23.07.2024 con la quale venivano individuati 
i componenti del CUG; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto , che non sono pervenute istanze per la nomina di componente del CUG, a seguito della 
pubblicazione del Bando di cui alla Determinazione dell’area amministrativa e finanziaria n. 43 del 
03.06.2024 prot. 4076 del 03.06.2024; 
 
Di prendere atto della disposizione del Segretario Comunale prot. 5598 del 23.04.2024 che ha individuato 
i membri del CUG come di seguito specificato: 
 

 MEMBRI EFFETTIVI SUPPLENTE 
- PRESIDENTE 
Dott.ssa Mara Stefani 
 

Dott. Lorenzo Massellucci 
Membri 
rappresentativi 
dell’Amministrazione 
Comunale  
 Dott.ssa Aurora Morazzoni Roberto Simonelli 

Alberto Porati 
 Patrizia Gabriella Ferrari  

Membri di 
designazione sindacale  
 Lorenzo Lovati     Barbara Malini 

 
 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                  Firmato digitalmente 
         F.to: STEFANI MARA


